
33 %
9 %

12 %

6 %

8 %
32 %

Maisons / Appartements

29 % 18 %

9 %

10 % 6 %

4 %9 %

16 %

30 %
12 %

33 %

34 %

m²

Surface habitable

- de 30 m²

De 30 à 60 m²

De 60 à 100 m²

+ de 100 m²

28 %

16 %

8 % 2 %

2 % 1 %

1 % 0,5 %

48 %

18,5 % 15 %

32 %
10 %

41,5 %

44 %

47 %

55 %

0,5 % 0,1 %

0,5 % 0,1 %

Date de construction

Avant 1948

1948-1974

1975-1988

1989-2000

2001-2005

2006-2012

2013-2021

Année

9% 7 %

9 % 3,5 %

26 %

7 % 6 %

32 %

36 %

26 % 19 %

31 %

Énergie de chauffage

Électricité

Gaz

Fioul

Bois

13 % 9 %

11 % 7 %

9 % 4,5 %

13 % 11 %

31 %

32 %

34 %

31 %

Agglomération
+ de 100 000 hab.

Agglomération
parisienne

Agglomération
- de 100 000 hab.

Zone rurale

Catégorie urbaine

70
6

110
11

180
30

250
50

330
70

420
100

KWh/m²/anConsommation énergétique
Émissions de CO₂ Kg CO₂ eq/m²/an

2% 3% 24 % 32 % 22 % 10% 7%

A B

C D E
F G

Ensemble des résidences principales

En France, il y a 5,2 millions de
passoires énergétiques

(classes F et G).

On trouve davantage de passoires
énergétiques (F et G) parmi les maisons

individuelles (20 %) que dans les
logements collectifs (15%).

On trouve davantage de passoires
énergétiques (F et G) parmi les

logements de moins de 30 m² (34 %).

2/3 des logements sont classés D, E et F pour les
constructions d'avant 1948 alors qu'après 2013,

2/3 des logements sont classés B et C.
Depuis 2013, 17 % des nouveaux

logements sont en classe A.

Les logements chauffés au fioul se situent
à 71 % dans les classes E, F et G.

La part de logements de classes F et G
(passoires énergétiques) est plus

élevée en zone rurale et dans
l'agglomération parisienne.

Caractéristiques des
résidences principales

selon leurs étiquettes DPE
Données au 1er janvier 2022
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